(3) *El moço.* Extende istam legem, etsi pupillus testetur ad pias causas, ut probatur in cap. *si pater, de testam.* lib. 6. et est communis opinio Doctorum, quam tenet Bart. in repet. l. 1. C. *de sacros. eccles.* et tenet etiam ibi Bald. in repet. quæst. 11. ubi etiam Salic. contra Richardum ejus avunculum, ubi etiam Alex. Tradit etiam latè Guilliell. Benedict. in repetit. cap. *Reynutius, de testam.* in verbo *adjectæ impuberi*: et ibi ad finem adducit illud, quod est notandum, quod testamentum præsumitur factum à pubere; unde contrarium asserenti incumbit probatio, allegat Innoc. et alios, qui eum sequuntur in cap. *in præsentia, de probat.* ubi ad hoc est testis notabilis.

(4) *Non puede fazer.* Si tamen impubes esset doli capax, posset cum eo Princeps dispensare, ut faciat testamentum, vide Alex. in l. fin. C. *de testam milit.* et in l. *si frater, C. qui testam. facere poss.* Bart. in l. *si quæramus, D. de testam.*

(5) *Salido de memoria.* Quid de fatuo? Joan. Fab. in §. *præterea, Instit. quib. non est permiss. facere testam.* tenet quod potest testari, et sequitur ibi Ang. facit textum in l. *si frater, C. qui testam. facere poss.* et ibi notat Paul. de Cast. et Alex. quod major 14. annis, licet habeat imbecillitatem sensus, potest testari; quia talis imbecillitas post 14. annum non consideratur à lege, et intellige de fatuo, qui iudicium rei recipit, ut dicit Joan. Faber ubi suprâ. Isidor. tamen in lib. 10. *ethymologiarum*, et refert S. Thom. 2. 2. quæst. 46. art. 1. fatuum vult dici eum, qui caret sensu iudicandi; stultum autem, qui habet sensum, sed hebetatum; furiosus vero non testatur, ut hic, etiamsi ad pias causas testetur, ut in cap. fin. *de success. ab intest.* et idem de ebrio, dum est ebrius, quia furioso comparatur, ut in cap. *à crapula*, cum ibi notatis, *de vita, et honest. cleric.* et vide Gloss. in cap. *unusquisque*, 22. quæst. 4. et idem erit in dormiente, ut in Clemen. *si furiosus, de homicid.* et tradit Barbat. in cap. 2. *de testam.* et in cap. fin. *de success. ab intest.* et idem dic in frenetico, argum. dict. Clemen. *si furiosus*, vide per Bald. in l. 2. col. 7. versic. 10 *quæro, C. de rescind. vendit.* et textus notabilis in cap. *cum dilectus, de success. ab intest.*

(6) *Mientras que fuere desmemoriado.* Sed quid in dubio, an præsumatur factum testamentum tempore furoris, vel dementiae, vel tempore dilucidi intervalli? Vide Gloss. in cap. *indicas germanum*, 3. quæst. 9. et in cap. fin. in verbo *compotem, de success. ab intest.* et per Bart. in l. 2. D. *de honor. poss. infant. furios.* ad fin. et per Bald. Alex. et Jason. in l. *furiosum, C. qui testam. facere poss.* et videntur Doctores se resolvere, quod si furor non fuit instantaneus, vel parvo tempore durans, imò duret per aliquod tempus, vel per menses, licet aliquando aliqua intervalla habuisset, quod tunc actus præsumatur factus tempore furoris, nisi pars adversa aliud probet: vide etiam de hoc Roderic. Suarez. allegat. 1. et Jas. in dict. l. *furiosum*, vers. *quid autem si non appareat quo tempore*, et Socin. consil. 42. volum. 1. Alex. consil. 14. 1. vol. et consil. 85. volum. 2. ubi notabiliter, et consil. 92. col. 4. vol. 3.